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REZULTATI PRELEMINAR I VLERESIMT TE PROJEKTEVE - 2023

Kjo #shié listé e vlerésimeve preliminare (€ projekteve q& kané aplikuar pér masén/sekiorin pérkatés. Lista finale e projekieve (€ miratuara do t& publikohet pas
pérfundimit t& kontrollit t& paré né teren dhe afatit t¢ ankesave.

MASA: 7 Diversifikimi i fermave dhe zhvillimi i bizneseve

Nénmasa: 7.7 - Kultivimi i peshkut

Numri Tdentifikues i e - St o=
il el S Emri i Projektit Komuna Rajoni Vierésimi/Poenat

Fermerit (NIF)
INVESTIMI NE SEKTORIN E KULTIVIMIT TE PESHKUT, DHE e G
1 1124332 PAISJE SOLARE Podujevé Prishtina 90
2 1059158 PAISJET PER MODERNIZIMIN E AKUAKULTURES Prizren Prizren 75
3 1059140 RRITJA E KAPACITETEVE PRODHUESE TE MISHIT TE PESHKUT Istog Pejé 65

Shénim: Aplikantét nga Nr. | deri né Nr. 3 konsiderohen pérfitues t& mundshém, bazuar né poenat dhe buxhetin e planifikuar per kéte sektor.

| Aplikacion i refuzuar pér mos

4 1062441 Kultivimi i peshkut  Podujevé | Prishtina [ kalim te kritereve te
| i { i | pranueshmerise
| | + Aplikacion i refuzuar pér mos
5 1040680 |Rinovimi i hurdhave te peshkut dhe rritja e kapaciteteve prodhuese | Istog | Pejé ‘kalim te kritereve te
i i o - | ~ pranueshmerise
.!nvestime né sistemin e oksigjenit permes pompave per bazenat e peshgeve i ;»Aplikaciun o LD
6 | 1058116 | ; ] srpe s Istog | Pejé ‘kalim te kritereve te
| dhe investime ne energji te ripetritshme i i :
- o B T - pranueshmerise
_ | ] - Aplikacion i refuzuar pér mos
7 i 1081284 Investime né pajisje per kultivimin e peshkut dhe energji te ripertritshme ! Pejé Pejé ‘kalim te kritereve te
| i - pranueshmerise

Shénim: Aplikantét nga Nr. 4 deri n& Nr. 7 konsiderohen si aplikacione te refuzuara pér mos kalim te kritereve te pranueshmeérisé sipas U/A. Nr. 14/2023 pér
Masat dhe Kriteret e Pérkrahjes pér Zhvillim Rural pér vitin 2023

SQOARIME TE RENDESISHME:

» Lista e publikuar &shtg vetem list€ preliminare, ndérsa lista finale e projekteve t& miratuara/kontraktuara do t€ finalizohet dhe do (&
publikohet pas pérfundimit t€ afatit t& ankesave dhe pas kontrollit t€ par€ né teren.

o N& kété fazé, pérfitues t& mundshém jané té& gjithé ata aplikanté qé pas kontrollit administrativ dhe vlerésimit kané marré numrin mé
té larté t& pikéve dhe kané plotésuar gjithé dokumentacionin e kérkuar sipas Udhézimit Administrativ (MBPZHR) Nr.14/2023 Pér
Masat dhe Kriteret e Pérkrahjes pér Zhvillim Rural pér vitin 2023 dhe Programit pér Zhvillim Rural 2023 si dhe Udhézuesit pér
Aplikanté.

o N& kété fazé, nuk jané pérfitues t& mundshém aplikantét qé nuk kané marré pikét e mjaftueshme, bazuar né buxhetin e miratuar pér
kété sektor. N& rastet kur aplikantét kang piké té barabarta, sipas Udhézimit Administrativ (MBPZHR) Nr.14/2023 Pér Masat dhe
Kriteret e Pérkrahjes pér Zhvillim Rural pér vitin 2023, Programit pér Zhvillim Rural 2023, si dhe Udhgzuesit pér Aplikanté, pérparési
né pérzgjedhje kané aplikantét q& kané aplikuar me herét.



Aplikantét q& nuk e kan# kaluar fazén e kontrollit administrativ jané (& gjithé ata aplikantg gé nuk i kané plotésuar kriteret e
pranueshmérisg, sipas kérkesave (& Udhézimit Administrativ (MBPZHR) Nr.14/2023 Pér Masat dhe Kriteret e Pérkrahjes pér Zhvillim
Rural pér vitin 2023, Programit pér Zhvillim Rural 2023 si dhe Udhézuesit pér Aplikanté.

s Aplikuesit e pakénaqur me rezultatin e vleresimit kané (¢ drejtén e ankéses ndaj vendimeve (& AZHB-sg.

= Afati i ankesave 30 dité nga dita e publikimit (& listés preliminare & pérfituesve t& mundshém (& projekieve (& zhvillimit rural.
Ankesat duhet 'i drejtohen Komisionit pér Shqyrtimin e Ankesave. Afati i ankimimit fillon t€ rrjedh ditén e nesérme, pas publikimit &
listés preliminare té pérfituésve (& mundshém té projekteve & zhvillimit rural.

o Pérr mé shumé informata, aplikuesit mund té drejtohen né zyrat ¢ AZHB-s€ n€ katin e IX, ¢do dité pune nga ora 10:00 deri 12:00
si dhe nga ora 13:00 deri 15:00.
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